
  

besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 6353

onderwerp wensen ten aanzien van op te stellen Regionaal Beleidsplan 2024-2027 van 
Veiligheidsregio Hollands Midden

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 30 augustus 2022, 

besluit:
1. het kennisnemen van het concept-Regionaal Risicoprofiel Veiligheidsregio Hollands Midden 2023-

2026;

2. het verzoeken van het bestuur van Veiligheidsregio Hollands Midden om, op basis van het concept-
Regionaal Risicoprofiel 2023-2026, onderstaande punten te betrekken bij het opstellen van het  
Regionaal Beleidsplan 2024-2027:

a. Blijf investeren in een veerkrachtige en adaptieve crisisbeheersingsorganisatie;

b. Investeer in het uitdiepen van de geïdentificeerde aanjagers;

c. Positioneer het risicoprofiel nog meer als instrument om risicogericht werken in de organisatie 
verder vorm te geven;

d. Ga verder met het uitwerken van methodiek voor cyclisch risicomanagement;

e. Ontwikkel een meer dynamisch risicobeeld voor operationele en tactische doeleinden om 
beter in te kunnen spelen op veranderende risico’s;

f. Breid het gebruik van data uit om zo risico’s beter te kunnen onderbouwen, duiden en 
toekomstige trends te kunnen voorspellen;

g. Verstevig de positie van VRHM als netwerkorganisatie nog verder;

h. Investeer in meer technische kennis en kunde.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 oktober 2022.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


